

Gemeindewerke Neunkirchen-Seelscheid	Erfolgsübersicht														2011
	Ergebnis 2011 PRC ZD	Ergebnis 2011 PRC WW	Ergebnis 2011 PRC AW	Ergebnis 2011 PRC BAD	Ergebnis 2011 PRC FIT	Ergebnis 2011 PRC SA	Ergebnis 2011 PRC SO	Ergebnis 2011 PRC BW	Ergebnis 2011 PRC WD	Ergebnis 2011 PRC SR	Ergebnis 2011 PRC AU	Ergebnis 2011 PRC AS	Ergebnis 2011 Gesamt WERKE	Ergebnis 2011 Konsolidiert Gesamt WERKE	Differenz
Erträge und Aufwendungen															
Umsatzerlöse	0,00	-1.874.057,71	-5.143.502,18	-157.899,10	-571.897,69	-7.052,61	-44.760,04	0,00	-312.925,15	-81.186,25	0,00	-83.387,38	-8.276.668,11	-8.276.668,11	0,00
Andere aktivierte Eigenleistungen	0,00	-83.272,16	-177,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83.449,76	-83.449,76	0,00
Gesamtleistung	0,00	-1.957.329,87	-5.143.679,78	-157.899,10	-571.897,69	-7.052,61	-44.760,04	0,00	-312.925,15	-81.186,25	0,00	-83.387,38	-8.360.117,87	-8.360.117,87	0,00
Sonstige betriebliche Erträge	-586.102,01	-325.149,81	-1.935.106,07	-8.175,28	-6.297,21	-517.864,80	-1.688,00	-442.766,79	-34.403,12	-10.436,20	0,00	-78.650,87	-3.946.640,16	-4.194.370,59	247.730,43
Betriebsleistung	-586.102,01	-2.282.479,68	-7.078.785,85	-166.074,38	-578.194,90	-524.917,41	-46.448,04	-442.766,79	-347.328,27	-91.622,45	0,00	-162.038,25	-12.306.758,03	-12.554.488,46	247.730,43
Materialaufwand:	72.438,14	704.440,97	2.178.249,66	179.514,60	160.798,16	20.060,06	0,00	52.103,55	57.707,00	14.995,25	0,00	35.275,21	3.475.582,60	3.612.839,40	-137.256,80
Personalaufwand:	1.309.713,40	260.008,58	124.399,82	228.228,88	259.626,05	0,00	0,00	130.186,15	0,00	0,00	0,00	0,00	2.312.162,88	2.312.162,88	0,00
Abschreibungen:	6.559,09	372.069,58	1.375.751,60	177.150,09	81.851,65	166.572,84	21.578,00	694,00	8.000,00	582,00	0,00	27.972,00	2.238.780,85	2.238.780,85	0,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen	288.954,65	282.503,19	1.009.208,36	141.523,80	164.684,22	142.875,49	3.269,49	113.498,48	145.797,30	23.326,94	0,00	33.162,95	2.348.804,87	2.356.647,22	-7.842,35
Sonstige Steuern	89,00	2.605,85	1.403,08	0,00	3.783,30	78,00	0,00	160,00	0,00	0,00	0,00	240,67	8.359,90	8.359,90	0,00
Betriebsaufwand	1.677.754,28	1.621.628,17	4.689.012,52	726.417,37	670.743,38	329.586,39	24.847,49	296.642,18	211.504,30	38.904,19	0,00	96.650,83	10.383.691,10	10.528.790,25	-145.099,15
Betriebsergebnis	1.091.652,27	-660.851,51	-2.389.773,33	560.342,99	92.548,48	-195.331,02	-21.600,55	-146.124,61	-135.823,97	-52.718,26	0,00	-65.387,42	-1.923.066,93	-2.025.698,21	102.631,28
Finanzergebnis	65.732,01	277.659,77	1.151.575,55	203.854,57	28.907,66	152.218,21	13.577,66	414,20	2.475,07	276,96	0,00	49.989,40	1.946.681,06	1.946.681,06	0,00
* Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	-254,23	-2.703,36	-17,46	-53,24	-23,59	-4,54	-24,17	-30,55	-3,48	0,00	-10,36	-3.124,98	-3.124,98	0,00
* Zinsen und ähnliche Aufwendungen	65.732,01	277.914,00	1.154.278,91	203.872,03	28.960,90	152.241,80	13.582,20	438,37	2.505,62	280,44	0,00	49.999,76	1.949.806,04	1.949.806,04	0,00
Außerordentliches Ergebnis	496,35	2.759,37	2.643,95	1.671,96	1.621,12	1.840,79	50,85	2.812,64	1.452,29	776,99	0,00	101,69	16.228,00	16.228,00	0,00
* Außerordentliche Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Außerordentliche Aufwendungen	496,35	2.759,37	2.643,95	1.671,96	1.621,12	1.840,79	50,85	2.812,64	1.452,29	776,99	0,00	101,69	16.228,00	16.228,00	0,00
Neutrales Ergebnis	-4.037,57	-36.694,46	-111.961,92	14.368,42	10.875,95	1.990,38	5.118,05	8.986,33	5.219,46	2.022,35	0,00	1.481,73	-102.631,28	0,00	-102.631,28
Ergebnis vor Ertragssteuern	1.153.843,06	-417.126,83	-1.347.515,75	780.237,94	133.953,21	-39.281,64	-2.853,99	-133.911,44	-126.677,15	-49.641,96	0,00	-13.814,60	-62.789,15	-62.789,15	-0,00
Ertragssteuern	0,00	82.937,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.937,23	82.937,23	0,00
Jahresergebnis vor ILV	1.153.843,06	-334.189,60	-1.347.515,75	780.237,94	133.953,21	-39.281,64	-2.853,99	-133.911,44	-126.677,15	-49.641,96	0,00	-13.814,60	20.148,08	20.148,08	-0,00
Erträge aus Leistungsverrechnung	-1.185.744,33	-29.423,16	-20.334,42	-40.293,92	-68.651,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.797,09	-1.346.244,27	-1.346.244,27	0,00
Aufwand aus Leistungsverrechnung	27.596,86	270.108,14	525.387,73	124.119,15	99.202,22	39.281,64	4.870,81	133.911,44	62.440,86	43.713,73	0,00	15.611,69	1.346.244,27	1.346.244,27	0,00
Jahresergebnis nach ILV	-4.304,41	-93.504,62	-842.462,44	864.063,17	164.504,08	0,00	2.016,82	0,00	-64.236,29	-5.928,23	0,00	0,00	20.148,08	20.148,08	-0,00